Haja manifestação expressa da contratada informando o interesse na prorrogação;

2.1.7. Seja comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de habilitação.  

  
3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1.  O valor total estimado da contratação é de  R$ 11.143,28 (onze mil e cento e quarenta e três reais e vinte e oito
centavos), conforme especificado abaixo: 

3.1.1.  R$  11.143,28 (onze mil e cento e quarenta e três reais e vinte e oito centavos)  -  Serviço de Manutenção em 02
equipamentos "Homogeneizadores de amostra Genogrinder 2010 SPEX Sample Prep, modelo 2010, série11097 e 
11098. Natureza de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

[...]

por objeto a Prorrogação do prazo de vigência do contrato n. 23900.19/0011-9 (SEI 2401602)
por mais 12 (doze) meses, com início em 15 de abril de 2023 e término em 15 de abril de
2024, bem como revisar o seu valor, a partir de 01/01/2023. Valor Global estimado: R$
34.453,25 (trinta e quatro mil quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos),
incluindo os valores retroativos à 1º de janeiro de 2023. Vigência: de 15/4/2023 a 15/4/2024.
Data da assinatura: 14/4/2023. Signatários: Alexandre Alonso Alves e Patrícia Pinto Kalil
Gonçalves Costa, pela Embrapa Agroenergia;